1

微生物病研究所教授会議事要旨

日
 時
 平成２５年６月３日（月）１４：４０～１５：５０

場
 所
 微生物病研究所第一会議室

出席者
 目加田所長、

 荒瀬、伊川、生田、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、松浦、安永

各教授、永井、山本
 各准教授

欠席者
 審良、岡田、三木
 各教授

議

 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議

 （５月１５日開催）

 資料１に基づき報告があった。

２．各種委員会

(1)
 タイ拠点研究運営委員会

 （５月３１日開催）

木下拠点長から、５月３１日に開催された標記委員会について報告があった。

３．その他

（1）第７２回国立大学附置研究所・センター長会議総会について

 ５月２３日・２４日に開催された標記総会について報告があった。

（2）微生物病研究所／免疫学フロンティア研究センター合同説明会・見学会について

 藤井准教授から、５月１１日に開催された標記説明会・見学会について報告があっ

た。

（3）試薬の適切な管理について

 東山准教授から、標記の件について、特に毒物劇物やPRTR法関連試薬については適

切な管理に努めていただきたい旨、依頼があった。

その他

１．所長選考日程について

 標記について、今年度は所長選考が実施される旨、説明があった。

２．夏季一斉休業の実施について

 標記について、今年度は８月１４、１５、１６日の３日間に実施する旨、説明があ

った。

 2

３．新棟（最先端感染症研究棟）竣工後の移転等スケジュールについて

 会計係長から、標記スケジュールについて説明があった。

４．集談会について

６月２５日（火）１６時～
 谷口記念講堂

分化制御分野（黒崎研・IFReC）

分子細菌学分野（堀口研）

５．定例教授会

７月
 １日（月）１４：００～

（８月は休会）

９月
 ２日（月）１４：００～

１０月
 ７日（月）１４：００～

１１月１１日（月）１４：００～

審議事項

１．図書室利用内規の一部改正について

資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

２．分子原虫学分野特任准教授（常勤）選考委員会の設置について

審議の結果、分子原虫学分野特任准教授（常勤）選考委員会を設置した。

３．感染病態分野教授の選考について

資料２に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、任用を了承された。